
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Tổ ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng  

đối với các hệ thống thông tin của các cơ quan, đơn vị  

hành chính nhà nước huyện Cẩm Xuyên 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi,bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính 

quyền địaphương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006; Luật An toàn thông tin 

mạng ngày 19/11/2015;  

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chỉnh phủ về 

đảm bảo an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ; 

Căn cứ Quyết định số 63/QĐ-TTg ngày 13/01/2010 của Thủ tưởng Chỉnh 

phủ phê duyệt quy hoạch phát triến an toàn thông tin số quốc gia đến năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 898/QĐ-TTg ngày 27/5/2016 của Thủ tưởng Chỉnh 

phủ phê duyệt phương hưởng mục tiêu, nhiệm vụ đảm bảo an toàn thông tin 

mạng giai đoạn 2016-2020; 

Căn cứ Quyết định số 1622/QĐ-TTg ngày 25/10/2017 của Thủ tưởng 

Chỉnh phủ phê duyệt đề án đấy mạnh hoạt động của mạng lưới ứng cứu sự cổ, 

tăng cường năng lực cho các cán bộ, bộ phận chuyên trách ứng cứu sự cốan 

toàn thông tin mạng trên toàn quốc đến 2020, định hưởng 2025; 

Căn cứ Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND ngày 19/01/2021 của UBND 

tỉnh về việc ban hành Quy chế bảo đảm an toàn thông tin mạng trong hoạt động ứng 

dụng Công nghệ thông tin của các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định 9013/QĐ-UBND ngày 14/12/2023 của UBND huyện về 

việc Ban hành Quy chế bảo đảm an toàn thông tin cho các Hệ thống thông tin 

của UBND huyện; 

Căn cứ Quyết định số 1111 /QĐ-UBND ngày 31 tháng 5 năm 2022  của UBND 

tỉnh về việc kiện toàn  Đội ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng tỉnh Hà Tĩnh; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin. 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN CẨM XUYÊN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:               /QĐ-UBND Cẩm Xuyên, ngày      tháng 12  năm 2023 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Tổ ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng đối với các hệ 

thống thông tin của các cơ quan, đơn vị hành chính nhà nước huyện Cẩm Xuyên 

(sau đây viết tắt là Tổ ứng cứu sự cố), gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Văn Chiến, Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin, tổ trưởng; 

2. Ông: Nguyễn Văn Hoàng - Chánh văn phòng HĐND-UBND huyện, tổ phó; 

3.  Bà Nguyễn Thị Xuân Hoàng, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, tổ phó; 

4. Ông Phạm Danh Cường, Giám đốc Trung tâm VH-TT, tổ phó; 

5.  Ông Trần Huy Nghĩa - Giám đốc Trung Tâm Y tế, tổ phó; 

6.  Ông Phan Thanh Nghi, Giám đốc Trung tâm ƯD KHKT và BVCTVN, tổ phó; 

7.  Ông Hồ Thế Chương, Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX huyện, tổ phó; 

8.  Ông Hoàng Xuân Hướng, Trưởng Ban quản lý Khu du lịch Thiên Cầm, tổ phó; 

9.  Ông Nguyễn Thanh Phong, Trưởng ban Quản lý dự án huyện, tổ phó; 

10.  Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn, tổ phó; 

11.  Ông Trần Ngọc Quang, Trưởng phòng KT- HT, thành viên; 

12.  Ông Võ Tá Nhân, Trưởng phòng TC-KH, thành viên; 

13.  Ông Lê Văn Danh,Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, thành viên; 

14.  Ông Hoàng Văn Chương, Trưởng phòng Nội vụ, thành viên;  

15.  Ông Nguyễn Xuân Duyệt, Phụ trách phòng Y tế, thành viên; 

16.  Ông Biện Văn Thanh, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, thành viên; 

17.  Ông Nguyễn Hồng Sơn, Trưởng phòng Tư pháp, thành viên; 

18.  Ông Đặng Quốc Hiền, Trưởng phòng Lao động, TB&XH, thành viên; 

19.  Ông Trần Viết Chiến, Chánh Thanh tra huyện, thành viên; 

20.  Ông Nguyễn Nam Phong, Giám đốc Trung tâm HCC huyện, thành viên; 

21.  Bà Ngô Thị Tư, Chuyên viên phòng Văn hóa - Thông tin, thành viên. 

 Điều 2. Tổ ứng cứu sự cố có nhiệm vụ và quyền hạn sau: 

 - Tổ chức điều phối, hỗ trợ ứng cứu, xử lý, ngăn chặn sự cố an toàn thông 

tin mạng các hệ thống thông tin của các cơ quan, đơn vị hành chính nhà nước 

huyện Cẩm Xuyên. 

 - Thực hiện trách nhiệm thành viên đầu mối của đơn vị trong mạng lưới 

ứng cứu sự cố máy tính trên địa bản huyện; phối hợp với đội ứng cứu sự cố tỉnh 

nhằm ứng phó kịp thời khi xảy ra sự cố máy tính, mạng máy tính, mạng Internet. 

 - Tham mưu, đề xuất và triển khai các giải pháp nâng cao hiệu quả công 



3 

 

tác ứng cứu sự cố, đảm bảo an toàn thông tin mạng đối với các hệ thống thông 

tin của các cơ quan, đơn vị hành chính nhà nước huyện Cẩm Xuyên; báo cáo kết 

quả thực hiện nhiệm vụ hằng năm và đột xuất theo yêu cầu. 

 - Tổ trưởng Tổ ứng cứu sự cố chịu trách nhiệm trước UBND huyện về 

hoạt động của Tổ và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên, kịp thời 

báo cáo những công việc vượt thẩm quyền được giao. 

Điều 3. Tổ chức hoạt động của Tổ ứng cứu sự cố 

1. Phòng Văn hóa - Thông tin là đơn vị thường trực về an toàn thông tin 

mạng và quản lý hoạt động của Tổ ứng cứu sự cố. 

2. Các thành viên Tổ ứng cứu sự cố làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và 

được hưởng chế độ (nếu có) theo quy định hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng các phòng, ban, đơn vị; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan và các cá nhân có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- TTr. HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, đơn vị cấp huyện; 

- Lưu: VT, VHTT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phạm Văn Thắng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-19T08:47:44+0700


		2023-12-19T11:29:59+0700


		2023-12-19T15:53:56+0700


		2023-12-19T15:53:59+0700


		2023-12-19T15:54:01+0700




